uestonis eius. abbas qui preerat fratri
bus in monasterio: migravit ad dominū
Post cuius abscessum oib⁹ visum ē: vt
sibi beatā eugenia eligeret abbatē. Tūc
beata eugenia metuens se feminā cōtra re
gulā viris p̄poni. Itē timēs. ne oēs ynani
miter deprecantes sperneret: ait ad eos.
Obsecro vos: vt euāeliū p̄ p̄nti adhibea
tis. Qd̄ cū fuisset allatū dixit. Quotiescū
q̄ xpianis aliqd eligendū ē: xps ē āte oia
aufcultadus. Videamus ḡ in hac electiōe
vīa: quid ipē p̄cipiat: vt et vīs iussis et ipi
us monitis intendamus. Et reueluens
codicē venit ad locū et cepit legere dicēs
Dixit aut̄ ihs discipulis suis. Scitis quia
principes gentiū. maiores sūt his qbus do
minantur: et principaliū eoz gerunt. Apd̄
vos aut̄ non est sic: sed si q̄s in vobis vult
primus esse: sit vester vltimus. et si quis in
ter vos voluerit esse dñs. sit vester seru⁹.
Et his dictis adiecit. Ecce īgt et vestris
iussis obtemperans. decreui primatū su
scipere. et domini iussionibus obedire: vlti
mum me vestrē caritati constituo. Exhy
laratur omnis causa in consensu eius: ipa
tamē āte oēs opus monasterij. qd̄ ifi ma
solebat exercere psona suscepit: in omib⁹
aquā portare. ligna cōcidere mūdicias ad
hibere. In eo deniq; loco habitaculū sibi
elegit. vbi hostiari⁹ monasterij manebat
ne vel ipso se supiorē onderet. Sane refec
tōne frat̄z sollicite curabat. et psallēdo dō
ordinē fortiter custodiebat: tertiā. sextā
nonā. vespertinis vel nocturnis. atq; matut
tinis horis. tā cautissime iisistebat: vt vide
refīā perisse deo. si horaz vel quippiam
spatij. absq; vīuinis laudib⁹ aliqua p̄teris
sent: Ita deniq; i hoc ope esse deo carior
cepit: vt demones ex obsessis corporibus
pelleret. et cecoz octos apiret. Sed q̄rml
ta singillati narrare itendo p̄ ordinē quan
tū p̄mittit breuitas accedam?: Vatraona
quedam alexādrina ceteris matronis p̄
stantior. noīe melācia: audiēs opinionem
eius. venit ad eā. qd̄ quartano tipo grauis
sime et iam p̄ annū et eo apl⁹ vexabat. quā
cū beata eugenia oleo punxisset. et oēm

Prima pars

stimo violētiā sellis euomuit: et sanissima reddita pedibus ad suū diuersorū ppera uit. qd i vicino monasterii possidebat. Ordinat interea munera cibos argenteos tres. Iplet solidis et hos salutatois lue gratia. mittit ad beatam eugeniam. Qui graui ter remittēs q miserat ait: abundam et superabundamus omib⁹ bonis. Unde te parens carissima melancia: vt ista egen tibus magis ac necessitatē patiētib⁹ diuidas. hortor et moneo. Audien⁹ melancia stristata ē: et veniēs cepit rogare et ampliora pmittere. Sit assidua circa beatā eu geniam. et in nullo deprehēdens q esset semina: elegatiā decipiēt iuuētutis. Videl⁹ eā iuuēnē p veritatē patabat esse terrenū se aut̄ nō sanctitate eius. sed aliqua arte existimans fuisse saluatā. In cōcupiscen tia eius elabili. et putā amplioris pecunie cupidiorē: cepit iſinita offerre et ampliora p mittere. Cumqz sepi⁹ cadē pcaretur. et gra to animo oblata sibi ab eugenia cerneret reddi: declinat ad maiore interitū. erigitur dinē simulans. Quā cū beata eugenia ro gata visitaret: sedenti ante lectū suū facte eugenie talia cepit. pducere. Intollerabi lis circa te amor pect⁹ meū exagitat. nec vllū remediū fatigationi mee repire potui: nisi vt te oīum rerū meaz dñm insti tuam. Quid teipm yanis et inanibus ab sinētū crucias? Ecce possessionū locu pletatio infinita. et ecce auri pondus imē sum. et argenti ministeriū copiosum. et fa milie infinit⁹ ē numerus. dignitas gene rositatis ē in hī hoc anno absqz filius vidu atus sum. succede pro eodē in facultatibus meis. et nō solū rerū meaz. sed me⁹ esto iā dñs. Cumqz hec et bis similia loqueret: dixit ad eam eugenia. Ecce nomen tuum nigredinis testatur pfidiam: magnū enim te diabolo habitaculum pparasti. discede a seruis dei deceptrix. et illecebrosa melācia: nos enim alter militam⁹. Habeant ope tue tni similes dominos: nos dele citat mendicare cum xp̄o. Affatim diuies est. q cū xp̄o pauper est. Fugiat a te ima gines cōcupiscentie: non est enim salutis